ГБОУ школа №18 Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

16.02.2026                                         № 13-01

Об организации приема детей
в первые классы в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р «Об
утверждении регламента образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по
зачислению в образовательные организации, реализующие образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования» и Распоряжением Комитета по образованию
от 17.01.2022 № 68-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 №
879-р» внести изменения в правила приема граждан в ОУ и положение о порядке приема в первый класс
ОУ.
1. Провести организованный прием заявлений граждан в первые классы с 01.04.2026 по 05.09.2026 г.
в два этапа:

1 этап (01.04. – 30.06.) - подача заявлений гражданами, чьи дети имеют преимущественное право
при приеме в образовательную организацию и, чьи дети проживают на закрепленной территории.
2 этап (с 06.07.) – подача заявлений гражданами, чьи дети не проживают на закрепленной
территории.

2.  Утвердить состав комиссии по приему в 1-й класс:
председатель комиссии: Тихомирова А.В. - директор школы;
зам. председателя комиссии: Кинс О.А. - заместитель директора;
члены комиссии: Писарева Ю.В. - учитель-логопед;
                              Раковская И.С. - педагог-психолог;
                              Веденеева Н.В. – учитель.

3. Установить часы работы приемной комиссии:
с 01.04.2026 по 30.06.2026 по средам: 15.00 - 18.00

4. Разместить для родителей информацию на стенде и официальном сайте: информацию о количестве мест
в первых классах; состав и график работы комиссии по организации приема в первые классы; информацию
о деятельности конфликтной комиссии администрации района.
Ответственные: Раковский А.И.
5. Назначить ответственными за работу в информационной системе КАИС КРО «Личный кабинет» ОУ, за
формирование в электронном виде приглашения родителей (законных представителей) для
предоставления документов в ОУ:
Кинс Ольгу Алексеевну, заместитель директора,
Раковского Александра Игоревича. заместитель директора.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        А.В. Тихомирова

С приказом ознакомлены:

https://docs.cntd.ru/document/603188152
https://docs.cntd.ru/document/603188152
https://docs.cntd.ru/document/603188152
https://docs.cntd.ru/document/603188152
https://docs.cntd.ru/document/603188152
https://docs.cntd.ru/document/603188152
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/7801202201180012?index=0&rangeSize=1
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/7801202201180012?index=0&rangeSize=1
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/7801202201180012?index=0&rangeSize=1

		2026-02-19T11:28:03+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА № 18 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА